
Tabla D18. Frecuencia de uso del automóvil privado 
¿Con qué frecuencia lo utiliza?

Todos o casi Varias veces Varias veces Casi 

todos los días a la semana al mes nunca Nunca N.C. Total (n)

Total 50,8 25,6 15,7 5,8 1,7 0,4 100 (1.651)

Ideología

Izquierda 1-2 51,3 25,6 16,0 5,8 1,3 0,0 100 (156)

3-4 48,6 29,0 15,4 6,0 0,8 0,2 100 (486)

5 50,9 24,0 16,5 6,6 1,8 0,3 100 (334)

6 54,7 24,2 16,1 4,3 0,6 0,0 100 (161)

7-8 53,6 23,0 16,8 4,1 2,0 0,5 100 (196)

Derecha 9-10 59,5 11,9 14,3 11,9 2,4 0,0 100 (42)

N.S. 46,6 29,0 13,0 6,9 3,1 1,5 100 (131)

N.C. 50,3 24,1 15,9 4,8 4,1 0,7 100 (145)

Recuerdo de voto

PP 50,4 24,7 17,0 5,9 1,5 0,5 100 (389)

PSOE 46,9 29,5 15,2 6,5 2,0 0,0 100 (356)

IU/ICV 42,9 24,8 22,9 7,6 1,9 0,0 100 (105)

UPyD 73,3 16,7 10,0 0,0 0,0 0,0 100 (30)

CiU 61,3 12,9 19,4 3,2 3,2 0,0 100 (31)

Otros partidos 48,3 28,6 16,3 4,8 2,0 0,0 100 (147)

No tenía edad 72,7 24,2 3,0 0,0 0,0 0,0 100 (33)

En blanco 34,4 46,9 12,5 6,3 0,0 0,0 100 (32)

No votó 58,7 18,4 16,1 3,6 1,8 1,3 100 (223)

No recuerda 44,2 28,3 16,7 8,3 2,5 0,0 100 (120)

N.C. 53,5 25,4 11,9 7,6 1,1 0,5 100 (185)

Religión

Creyente practicante 36,1 30,4 24,1 7,0 1,9 0,6 100 (158)

Creyente 

no practicante 50,5 26,3 14,8 6,1 1,9 0,4 100 (1.005)

Ateo/a, no creyente 56,4 23,6 14,5 4,4 1,2 0,0 100 (433)

N.C. 52,7 16,4 18,2 9,1 1,8 1,8 100 (55)

Hábitat

Pueblo 

o ciudad pequeña 56,3 25,5 11,3 4,5 2,5 0,0 100 (400)

Ciudad mediana 57,4 24,8 12,2 3,9 1,4 0,5 100 (666)

Ciudad grande 43,2 28,3 18,8 7,5 1,6 0,7 100 (442)

Gran núcleo urbano 28,0 21,7 35,7 13,3 1,4 0,0 100 (143)

Fuente: CIS, Barómetro de diciembre 2015, estudio 3.121.
Nota: Esta pregunta procede de un filtro, responden solo quienes tienen un automóvil privado a su disposición.
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